Къэбэрдей-Балъкьэр Республик-эм
щыщ Тэрч муниципальнэ
районным и щ1ып1э администрацэ
Къабарты-Малкьар Республиканы

Терк районуну жер-жерли

муниципал  администрациясы

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 111-

п УНАФЭ № 111-п БЕГ

ИМИ

« 12» февраля 2021г.

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход
за детьми, стоимости питания на одного ребенка в день в

образовательных организациях Терского муниципального района,
реализующих образовательную программу дошкольного

образования, на 2021 год

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. №27З-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 17
статьи 5 Закона Кабардино-Балкарской Республики от 24 апреля 2014 г. № 23-
РЗ «Об образовании», постановлением Правительства КабардиноБалкарской
Республики №1 З-ПП от 8 февраля 2021 г. «Об установлении максимального
размера родительской платы за присмотр и. уход за детьми в государственных
и муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования в
КабардиноБалкарской Республике, на 2021 год» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить р 1 марта 2021г. размер родительской платы за присмотр
и уход за детьми в образовательных организациях Терского муниципального
района, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, в размере 944 рублей в месяц на 2021
год.

2. Разрешить образовательным организациям заправлять до 5
0
/0 на

хозяйственно-бытовое обслуживание детей, обеспечение соблюдения ими
личной гигиены и режима дня.

З.Установить с 1 марта 2021г. средний размер стоимости питания на
одного ребенка в день в образовательных организациях Терского
муниципального района, реализующих образовательную программу
дошкольного образовдния, в размере 50 рублей в день.

4. Признать утратившим силу постаноЉление главы местной
администрации Терского муниципального района от 10 января 2020 года № 2-п

«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми,
стоимости питания на одного ребенка в день в образовательных организаци- 2 ях
Терского муниципального района, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, на 2020 год».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
местной администрации Терского муниципального района в сети Интернет
hh://te.adm-kbr.ru и опубликовать в районной газете «Терек- 1»

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы местной администрации Терского муниципального района КБР Алха-

сова АА.

Глава местной
администрации Терского
муниципального района КБРМ.
Дадов